
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS PASITARIMO PROTOKOLAS

2021 m. gruodžio ...... d. Nr. VAK-.........
Šiauliai

Posėdis įvyko: 2021 m. gruodžio 29 d. 13.00 – 13.30 val. nuotoliniu būdu, platformoje
„Zoom“.

Posėdžio  pirmininkas  –  Antanas  Bartulis,  Šiaulių  miesto  savivaldybės  administracijos
direktorius. 

Posėdžio sekretorė – Toma Kvietkauskaitė, Architektūros, urbanistikos ir paveldosaugos
skyriaus vyr. specialistė.

Dalyviai:  Eduardas  Bivainis  -  Šiaulių  miesto  savivaldybės  administracijos  direktoriaus
pavaduotojas;  Juozas  Varapnickas  -  Architektūros,  urbanistikos  ir  paveldosaugos  skyriaus  vyr.
specialistas; Kamilė Baltrušienė-Baltrušaitienė - Architektūros, urbanistikos ir paveldosaugos skyriaus
vyr.  specialistė;  Vaida  Kalasevičienė  -  Strateginio  planavimo  ir  finansų  skyriaus  vedėja;  Vincas
Urbonavičius - Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas.

SVARSTYTA:
2021 m. gruodžio 6 d. Šiaulių miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) administracijai

pateiktas raštas „Dėl išorinės iškabos“ (registracijos DVS „Avilys“ Nr. G-9966) bei galimybė suteikti
bendrojo  ugdymo mokykloms ir  ikimokyklinio ugdymo įstaigoms lengvatas  vietinės  rinkliavos  už
leidimo įrengti išorinę reklamą Šiaulių miesto savivaldybės teritorijoje išdavimą (toliau – rinkliava).

Architektūros, urbanistikos ir paveldosaugos skyriaus vyr. specialistė Kamilė Baltrušienė-
Baltrušaitienė atkreipė dėmesį, kad gali būti sudėtinga tiksliai įvertinti,  būtent kurioms įmonėms ir
įstaigoms  turėtų  būti  suteiktos rinkliavos  lengvatos.  Savivaldybės  administracijos  direktoriaus
pavaduotojas  Eduardas  Bivainis  pažymėjo,  kad  siekiant  palengvinti vertinimo  procesą  rinkliavos
lengvatos  turėtų  būti suteiktos valstybės  ir  savivaldybės  valdomoms  biudžetinėms ir  viešosioms
įstaigoms.  Išklausęs  vyr.  specialistės  Kamilės  Baltrušienės-Baltrušaitienės  pozicijos  Savivaldybės
administracijos  direktorius  Antanas  Bartulis  pasiūlė  siekiant  palengvinti  finansinę  naštą  bendrojo
ugdymo mokykloms ir ikimokyklinio ugdymo įstaigoms koreguoti rinkliavos tarifus, patvirtintus 2018
m. spalio 4 d. sprendimo Nr. T-332 Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-332 „Dėl Šiaulių miesto
savivaldybės tarybos 2015 m. gruodžio 28 d. sprendimo Nr. T-362 „Dėl vietinės rinkliavos už leidimo
įrengti  išorinę  reklamą  Šiaulių  miesto  savivaldybės  teritorijoje  išdavimą  nuostatų  patvirtinimo“
pakeitimo ir  Šiaulių  miesto savivaldybės  tarybos 2015 m. spalio  29 d.  sprendimo Nr.  T-304 „Dėl
Šiaulių  miesto  išorinės  vaizdinės  reklamos  specialiojo  plano  sprendinių  įgyvendinimo  programos
patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios“, padidinant nemokamos iškabos plotą iki 4 kv. m. Vėliau
Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas Vincas Urbonavičius įsiterpė su paklausimu, ar
Savivaldybės  administracija  pakeitusi  minėtą  rinkliavos  tarifą  nepraras  didelio  kiekio  į  biudžetą
surenkamų  lėšų.  Atsakydamas  direktoriaus  pavaduotojo  Vinco  Urbonavičiaus  užduotą  klausimą
Savivaldybės administracijos direktorius išreiškė nuomonę, kad mažo dydžio išorinė reklama neatneša
į Savivaldybės administracijos biudžetą pakankamai žymaus lėšų kiekio, kad būtų pastebimas didelis
skirtumas  padidinus  nemokamos  iškabos  gabaritus.  Po  ilgesnės  diskusijos  Savivaldybės
administracijos  direktoriaus  pavaduotojas  Vincas  Urbonavičius pasiūlė  rinkliavos  lengvatas suteikti
švietimo, sveikatos ir socialinėms įstaigoms, o direktoriaus pavaduotojas Eduardas Bivainis pakartojo

Šiaulių miesto savivaldybės administracija 
Elektroninio dokumento nuorašas
2021-12-31 Nr. VAK-705



2

poziciją, kad tikslinga nuo rinkliavos atleisti visas valstybės ir savivaldybės valdomas biudžetines ir
viešąsias įstaigas.

Vėliau  Architektūros,  urbanistikos  ir  paveldosaugos  skyriaus  vyr.  specialistė  Toma
Kvietkauskaitė pristatė pavyzdį iš Vietinės rinkliavos už leidimo įrengti  išorinę reklamą Klaipėdos
miesto savivaldybės teritorijoje išdavimą nuostatų, patvirtintų Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos
2013 m. lapkričio 28 d. sprendimu Nr. T2-300, 25 punkto, kuriame išvardinti atvejai kai Klaipėdos
miesto  savivaldybėje  netaikoma  rinkliava.  Šio  pavyzdžio  esmė  sutampa  ir  su  kitais  didžiaisiais
Lietuvos miestais. Išklausęs minėto pavyzdžio, Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas
Vincas Urbonavičius pastebėjo, kad privačios mokymo ir gydymo įstaigos turėtų susimokėti rinkliavą,
tačiau  administracijos  direktorius  Antanas  Bartulis  atkreipė  dėmesį,  kad  skiriant  lengvatas  pagal
steigėjo  statusą  galimai  atsiranda  diskriminacijos  elementas,  kadangi  nepriklausomai  nuo  steigėjo
statuso  mokymo  ir  sveikatos  įstaigos  atlieka  tą  pačią  funkciją.  Savivaldybės  administracijos
direktoriaus pavaduotojas Eduardas Bivainis pažymėjo, kad skirtingai nei valstybės ir savivaldybės
valdomos  biudžetinės  įstaigos  privatūs  fiziniai  ir  juridiniai  asmenys  yra  pelno  siekiančios
organizacijos, direktoriaus pavaduotojas Vincas Urbonavičius jam pritarė.

NUSPRĘSTA:
1. Ruošti 2018 m. spalio 4 d. sprendimo Nr. T-332 Savivaldybės tarybos sprendimo Nr. T-

332 „Dėl  Šiaulių  miesto  savivaldybės  tarybos 2015 m. gruodžio  28 d.  sprendimo Nr.  T-362 „Dėl
vietinės rinkliavos už leidimo įrengti išorinę reklamą Šiaulių miesto savivaldybės teritorijoje išdavimą
nuostatų  patvirtinimo“  pakeitimo  ir  Šiaulių  miesto  savivaldybės  tarybos  2015  m.  spalio  29  d.
sprendimo Nr.  T-304 „Dėl  Šiaulių miesto išorinės  vaizdinės reklamos specialiojo plano sprendinių
įgyvendinimo  programos  patvirtinimo“  pripažinimo  netekusiu  galios“  pakeitimo  projektą  Vietinės
rinkliavos  už  leidimo  įrengti  išorinę  reklamą  Šiaulių  miesto  savivaldybės  teritorijoje  išdavimą
nuostatus lengvata valstybės ir savivaldybės valdomų biudžetinių ir viešųjų įstaigų,  bendrojo ugdymo
mokyklų ir ikimokyklinio ugdymo įstaigų įrengtai išorinei reklamai – iškaboms.

Posėdžio pirmininkas Antanas Bartulis

Posėdžio sekretorė Toma Kvietkauskaitė


